
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 159 
ze dne  6.2.2023 

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 a úpravě rozpočtu                  

na rok 2023 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o návrhu Dohody o narovnání, jenž je přílohou č. 1 tohoto usnesení,                          
a o důvodu jejího uzavření, který je uveden v důvodové zprávě a jejích přílohách 

I I .   s c h v a l u j e  

1.  uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 
IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, dle přílohy                 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - INV MHMP 

1.  uzavřít Dohodu o narovnání dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2023 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu II.2. tohoto usnesení 

Termín: 10.2.2023 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  náměstkyně primátora RNDr. Jana Plamínková  
Tisk: R-46544  
Provede: MHMP - INV MHMP, MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



























                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - INV 003145 Financování z úspory hospodaření minulých let 0000 8115 10 0221 4 245,40

Celkem 4 245,40

                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

INV MHMP 0003145 TV Vinoř 0000 0221 4 245,40

C e l k e m 4 245,40

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Účel / Název akce UZ

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

Odbor/Organizace Číslo akce

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 159 ze dne 6. 2. 2023

0

POL

UZ

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

ORJ

ODPA

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)



Důvodová zpráva 

(R-46544) 

k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi HMP a obchodní společností COLAS CZ, a.s., 

IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

 

Tento tisk je Radě HMP předkládán v souvislosti s vypořádáním Smlouvy o dílo č. 

DIL/21/08/006946/2020 ze dne 2. 12. 2020. Smlouva byla uzavřena mezi HMP (dále jen „Objednatel) 

a obchodní společností COLAS CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 

Praha 9 (dále jen „Zhotovitel). Předmětem Smlouvy o dílo byla realizace nového chodníku mezi MČ 

Praha – Kbely a MČ Praha – Vinoř.  

Zhotovitel provedl celý předmět Smlouvy o dílo. V průběhu provádění Díla bylo na základě nových 

požadavků MČ Praha 19 a MČ Praha Vinoř doplněno Dílo o vícepráce, na jejichž základě došlo 

k vypuštění z realizace Díla některých méněprací. Na základě takto vzniklých víceprací a méněprací 

došlo ke změně Předmětu Díla, Ceny díla, konkrétně k jeho rozšíření o nutné vícepráce v hodnotě 3 202 

564,68 Kč bez DPH a k jeho zmenšení o méněpráce v hodnotě -1 088 135,83 Kč bez DPH. Celkově se 

jedná o navýšení ceny Díla (vícepráce – méněpráce) v hodnotě 2 114 428,85 Kč bez DPH (tj. 19,43 % 

z celkové hodnoty zakázky) ve členění 2 163 156,85 Kč bez DPH pro část Díla ve správě MČ a -48 

728,00 Kč bez DPH pro část Díla ve správě THMP. Celkový cenový nárůst změny je 39, 44 % ceny 

Díla bez DPH. 

Smluvní strany však včas neuzavřely dodatek ke Smlouvě o dílo, který by zohledňoval výše uvedené 

nutné změny. Dílo bez vad a nedodělků bylo Zhotovitelem předáno a Objednatelem převzato na základě 

předávacího protokolu ze dne 11. 7. 2022. 

Objednatel je dále povinen na základě této Dohody zaplatit Zhotoviteli za provedené a neuhrazené práce 

dle Smlouvy o dílo (tzn. dofakturace provedených stavebních prací) ve výši 1 394 159,18 Kč bez DPH 

ve členění 1 147 829,14 Kč bez DPH pro část Díla ve správě MČ a 246 330,04 Kč bez DPH pro část 

Díla ve správě THMP.  

Hodnota provedených a neuhrazených prací a hodnota dodatečných víceprací činí  

celkem 3 508 588,03 Kč bez DPH, tj.  4 245 391,52 Kč včetně DPH, v členění 3 310 985,99 Kč bez 

DPH pro část Díla ve správě MČ a 197 602,04 Kč bez DPH pro část ve správě THMP.  

Lze předpokládat, že pokud by Objednatel neuhradil Zhotoviteli prokazatelně provedené a neuhrazené 

prací a hodnota dodatečné vícepráce, Zhotovitel by byl nucen domáhat se svého nároku soudní cestou a 

podat na Objednatele žalobu o zaplacení dlužné částky, čímž by případně vznikly Objednateli další 

vícenáklady v podobě soudních nákladů, náklady právního zastoupení včetně náhrady protistrany, úroků 

z prodlení či smluvních pokut. 

Z výše uvedených důvodů je Radě HMP předložena dohoda o narovnání č. DOH/21/08/007512/2022. 

 

Vzhledem k tomu, že v roce 2022 nebyla schválena dohoda o narovnání v roce 2022, tak 

jak bylo předpokládáno, a s ní spojené čerpání, žádáme o převod nevyčerpaných 

finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 02 z roku 2022 do roku 2023 ve výši 

4 245,4 tis. Kč u investiční akce č. 3145 TV Vinoř.  

Financování dohody o narovnání bude zajištěno z rozpočtu INV MHMP, kap. 02; ORJ 0221, 

Odd. §3633; POL 6121; ORG 03145000000 pro rok 2023 částkou 4 245 391,52 Kč. 

 

 

 

Přílohy důvodové zprávy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo 

Příloha č. 2 – Posudek odhadce 

Příloha č. 3 – Tabulka zasmluvněnosti 


	Usnesení č.159
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP - Dohoda o narovnání s přílohami (veřejná kopie)
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



